
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

                    ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ 

303753  с. Вышнее Ольшаное, ул. Строительная д. 4                                        Тел.   2-15-05 

 

                                                                                                         
                                                             РЕШЕНИЕ            

 
 
от 27 октября 2021г                                      № 7 

  

Об исполнении бюджета         

Вышнее Ольшанского сельского поселения 

Должанского района Орловской области 

за 9 месяцев 2021г 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ , на основании статьи 264.2 Вышнее Ольшанский 

сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

                                          

Заслушав информацию об исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2021 года. Вышнее Ольшанский сельский Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 
          
     Информацию об исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 

района Орловской области за 9 месяцев 2021 года принять к сведению. 
 

  

 

  

 Глава Вышнее Ольшанского сельского поселения                                       Ю.А.Долгих 

 



 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

                                                 (к пояснительной записке) 

       Об  исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской 

области  за  1 полугодие  2021 год. 

       За  9 месяцев 2021 года  доходы бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения вместе с 

безвозмездными поступлениями от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 5 181,0 т.р.или  

79,9%  к плановому заданию.  Налоговые  и  неналоговые  доходы бюджета сложились в сумме 1 727,0 т.р. 

или  60,5%  к плановому заданию.  За  9 месяцев 2021 год безвозмездные  поступления из других бюджетов 

бюджетной системы РФ составили 3 454,0 т.р или  95,1%  от общих поступлений , в том числе дотация на 

выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 314,1 т.р., дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 132,0 т.р. остальные поступления носят строго целевой характер: это 

субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты  94,8 т.р. иные межбюджетные трансферты 2913,1 тыс.руб. 

     Расходы бюджета за 9 месяцев 2021  год   составили 5 144,1 т.р. или 79,3%  к  плановому  заданию  из них на 

оплату труда и начисления израсходовано 1 646,6 т.р. на прочие закупки товаров, работ и услуг  3 360,1 т.р. из 

них на оплату за связь 9,5 т.р., коммунальные услуги 167,8 т.р. прочие  расходы составили сумму 34,4 

т.руб. 

 

 

 Глава администрации                               Ю.А.Долгих 
 



 

  Приложение 1 

  к решению Вышнее Ольшанского сельского 

       Совета народных депутатов  от 27.10.2021 № 7 

     

Отчет об исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения                   
за 9 месяцев 2021 год. 

     

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
План, рублей Отчет, 

рублей 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 x 6 486 812,27 5 181 006,26 

в том числе:         

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 855 000,00 1 726 993,99 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 115 000,00 70 634,58 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 115 000,00 70 634,58 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 115 000,00 66 436,08 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02010 01 1000 110 115 000,00 66 423,35 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02010 01 2100 110 - 12,73 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 - 3 910,72 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02020 01 1000 110 - 3 910,72 



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 - 287,78 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02030 01 1000 110 - 325,45 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02030 01 2100 110 - -37,67 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 17 000,00 42 179,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 17 000,00 42 179,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 17 000,00 42 179,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 05 03010 01 1000 110 17 000,00 42 096,33 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему платежу) 010 000 1 05 03010 01 2100 110 - 82,77 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 2 720 000,00 1 613 180,31 

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 20 000,00 5 227,31 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 20 000,00 5 227,31 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 06 01030 10 1000 110 20 000,00 5 287,40 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 01030 10 2100 110 - -60,09 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 2 700 000,00 1 607 953,00 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 1 700 000,00 1 624 575,14 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 1 700 000,00 1 624 575,14 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 06 06033 10 1000 110 1 700 000,00 1 626 368,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06033 10 2100 110 - 239,14 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (прочие поступления) 010 000 1 06 06033 10 4000 110 - -2 032,00 

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 1 000 000,00 -16 622,14 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 010 000 1 06 06043 10 0000 110 1 000 000,00 -16 622,14 



поселений 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 06 06043 10 1000 110 1 000 000,00 -10 000,87 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06043 10 2100 110 - -6 621,27 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 3 000,00 1 000,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 3 000,00 1 000,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 3 000,00 1 000,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 3 000,00 1 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 3 631 812,27 3 454 012,27 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 3 631 812,27 3 454 012,27 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 592 300,00 446 100,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 419 000,00 314 100,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 000 2 02 15001 10 0000 150 419 000,00 314 100,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 150 173 300,00 132 000,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 10 0000 150 173 300,00 132 000,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 126 400,00 94 800,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 150 126 400,00 94 800,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 126 400,00 94 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 2 913 112,27 2 913 112,27 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 2 913 112,27 2 913 112,27 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 2 913 112,27 2 913 112,27 

  

 

 

 

 



Приложение 2 

  к решению Вышнее Ольшанского сельского 

  Совета народных депутатов от   .2021г   №   

     

                                              2. Расходы бюджета 

          
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 
План, рублей Отчет, рублей 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 6 486 812,27 5 144 149,80 

в том числе:         

  Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 595 000,00 454 933,62 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 00 0 00 00000 100 595 000,00 454 933,62 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 120 595 000,00 454 933,62 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 121 - 375 028,45 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 00 0 00 00000 129 - 79 905,17 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 4 346 112,27 3 639 247,61 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 00 0 00 00000 100 1 790 000,00 1 191 715,10 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 120 1 790 000,00 1 191 715,10 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 121 - 949 144,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 00 0 00 00000 129 - 242 571,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 200 2 556 112,27 2 447 532,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 240 2 556 112,27 2 447 532,51 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 000 0104 00 0 00 00000 243 - 1 982 871,82 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 00 0 00 00000 244 - 446 250,30 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 00 0 00 00000 247 - 18 410,39 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 19 600,00 19 600,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 00 0 00 00000 800 19 600,00 19 600,00 

  Специальные расходы 200 000 0107 00 0 00 00000 880 19 600,00 19 600,00 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 00 0 00 00000 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 000 0111 00 0 00 00000 870 5 000,00 - 

  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 126 400,00 84 955,50 



  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 00 0 00 00000 100 113 300,00 84 955,50 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 120 113 300,00 84 955,50 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 121 - 65 250,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 00 0 00 00000 129 - 19 705,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 200 13 100,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 240 13 100,00 - 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 150 000,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 200 150 000,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 240 150 000,00 150 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 00 0 00 00000 244 - 150 000,00 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 703 700,00 427 539,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 200 653 700,00 412 718,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 240 653 700,00 412 718,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 00 0 00 00000 244 - 263 284,75 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0412 00 0 00 00000 247 - 149 434,20 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 00 0 00 00000 800 50 000,00 14 821,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0412 00 0 00 00000 850 50 000,00 14 821,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0412 00 0 00 00000 852 - 14 821,00 

  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 237 000,00 220 912,43 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 200 237 000,00 220 912,43 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 240 237 000,00 220 912,43 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 00 0 00 00000 244 - 220 912,43 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 280 000,00 128 960,69 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 200 280 000,00 128 960,69 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 240 280 000,00 128 960,69 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 00 0 00 00000 244 - 128 960,69 

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 24 000,00 18 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 000 1001 00 0 00 00000 300 24 000,00 18 000,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 000 1001 00 0 00 00000 310 24 000,00 18 000,00 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 000 1001 00 0 00 00000 312 - 18 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x - 36 856,46 

  

 

 

 

 



Приложение 3  

  к решению Вышнее Ольшанского сельского Совета 

  народных депутатов от 27.10.2021г № 7  

     

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
          

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

План, рублей Отчет, рублей 

1 2 3 4 5 

 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
- -36 856,46 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков средств 700   - -36 856,46 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - -36 856,46 

увеличение остатков средств, всего 710   -6 486 812,27 -5 181 006,26 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -6 486 812,27 -5 181 006,26 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-6 486 812,27 -5 181 006,26 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-6 486 812,27 -5 181 006,26 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-6 486 812,27 -5 181 006,26 

уменьшение остатков средств, всего 720   6 486 812,27 5 144 149,80 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 6 486 812,27 5 144 149,80 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
6 486 812,27 5 144 149,80 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
6 486 812,27 5 144 149,80 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
6 486 812,27 5 144 149,80 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4  

к решению Вышнее Ольшанского сельского   

Совета народных депутатов  

от 27.10.2021г  № 7   

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Вышнее 
Ольшанского сельского поселения  за 9 месяцев  2021 год 

Наименование РПр ПР Б
ю
д
ж
е
т 
ты
с.

 р
уб
л
е
й 

Ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н
и
е
, 

ты
с.

 р
уб
л
е
й
 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н
и
я 

И
сп
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с.

 

р
уб
л
е
й
 

П
р
о
ц
е
н
т 
и
сп
о
л
н
е
н
и
я  

О
тк
л
о
н
е
н
и
я,

 т
ы
с.

 

р
уб
л
е
й
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 
вопросы 0100   4965,7 4146,9 83,5 4113,7 82,8 -852,0 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 0100 0102 595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных администраций  0100 0104 1920 1246,3 64,9 1246,3 64,9 -673,7 

Проведение выборов и 
референдумов 0100 0107 19,6 19,6 100,0 19,6 100,0 0,0 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  0100 0111 5 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Ремонт сельских клубов и 
домов Культуры 0100 0104 2426,1 2426,1 100,0 2392,9 98,6 -33,2 

Национальная оборона 0200   126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Мобилизационная и 
вневойсковая по59отовка 0200 0203 126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Национальная экономика 0400   853,7 577,5 67,6 577,5 67,6 -276,2 

Дорожное хозяйство  0400 0409 150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0400 0412 703,7 427,5 60,8 427,5 60,8 -276,2 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 0500   517,0 383,8 74,2 349,9 67,7 -167,1 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 

Благоустройство 0500 0503 280,0 146,8 52,4 129 46,1 -151 

Социальные выплаты  1001  1001 24,0 18,0  75,0 18,0  75,0  -6,0 

Программная часть 
бюджета  
Культура, 
кинематография   0800         

Культура 0800 0801       

Всего расходов     6486,8 5221,0 80,5 5144,1 79,3 -1342,7 



                                                                                               

 

      Приложение  5 

к решению  Вышнее Ольшанского сельского Совета народных депутатов 

от 27.10.2021 г    № 7    

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  
 и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
 Вышнее Ольшанского сельского поселения  за  9 месяцев  2021 год 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н

и
е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н

и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

  

т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

ИТОГО           6 486,8 5 221,0 80,5 5 144,1 79,3 -1 342,7 

Муниципальные 
средства         1 6 360,4 5 126,2 80,6 5 059,1 79,5 -1 301,3 

Целевые 
безвозмездные 
поступления         2 126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Общегосударственные 
вопросы 0100         4 965,7 4 146,9 83,5 4 113,7 82,8 -852,0 

Муниципальные 
средства 0100       1 4 965,7 4 146,9 83,5 4 113,7 82,8 -852,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 0100       2             

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 0100 0102       595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Не программная часть  0100 0102 5900000000     595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Центральный аппарат  0100 0102 5900090010     595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0100 0102 5900090010 100   595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0102 5900090010 120   595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Муниципальные 
средства 0100 0102 5900090010 120 1 595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 0100 0104       4 346,1 3 672,4 84,5 3 639,2 83,7 -706,9 

Не программная часть 
бюджета 0100 0104 5900000000     4 346,1 3 672,4 84,5 3 639,2 83,7 -706,9 

Центральный аппарат  0100 0104 5900090020     1 920,0 1 246,3 64,9 1 246,3 64,9 -673,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 0100 0104 5900090020 100   1 790,0 1 191,7 66,6 1 191,7 66,6 -598,3 



органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0104 5900090020 120   1 790,0 1 191,7 66,6 1 191,7 66,6 -598,3 

Муниципальные 
средства 0100 0104 5900090020 120 1 1 790,0 1 191,7 66,6 1 191,7 66,6 -598,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5900090020 200   130,0 54,6 42,0 54,6 42,0 -75,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5900090020 240   130,0 54,6 42,0 54,6 42,0 -75,4 

Муниципальные 
средства 0100 0104 5900090020 240 1 130,0 54,6 42,0 54,6 42,0 -75,4 

Проведение выборов и 
референдумов 0100 0107 5900090020   19,6 19,6 100,0 19,6 100,0   
Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0107 5900090020 800  19,6 19,6 100,0 19,6 100,0   

Муниципальные средства 0100 0107 5900090020 880  19,6 19,6 100,0 19,6 100,0   

Резервные фонды 0100 0111 5900090030     5,0         -5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0111 5900090030 800   5,0         -5,0 

Муниципальные средства 0100 0111 5900090030 870   5,0         -5,0 

Ремонт клубов и сельских 
домов Культуры 0100 0104 5900080770     2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5900080770 200   2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5900080770 240   2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 

Муниципальные средства 0100 0104 5900080770     2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 

Национальная оборона 0200         126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Целевые безвозмездные 
поступления 0200       2 126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 
Мобилизационная и 
войсковая по59отовка 0200 0203       126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 
Не программная часть  
бюджета 0200 0203 5900000000     126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 0200 0203 5900051180     126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 5900051180 100   113,3 94,8 83,7 85,0 75,0 -50,3 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0200 0203 5900051180 120   113,3 94,8 83,7 85,0 75,0 -50,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 5900051180 200   13,1 0 0 0 0 -13,1 
Целевые безвозмездные 
поступления 0200 0203 5900051180   2 13,1 0 0 0 0 -13,1 



Национальная 
экономика 0400         853,7 577,5 67,6 577,5 67,6 -276,2 

Муниципальные 
средства 0400       1 853,7 577,5 67,6 577,5 67,6 -276,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0400 0409       150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Не програмная часть 
бюджета 0400 0409 5900000000     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Основное 
мероприятие " 
Улучшение технического 
состояния 
автомобильных дорог" 0400 0409 5900000000     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Реализация основных 
мероприятий 0400 0409 5900080700     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5900080700 200   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5900080700 240   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Муниципальные 
средства 0400 0409 5900080700 240 1 150,0 150,0 100,0 150,0 100,0   

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 0400 0412       703,7 427,5 60,8 427,5 60,8 -276,2 

Проведение топографо - 
геодезических, 
картографических и 
землеустроительных 
работ 0400 0412 5900090060     703,7 427,5 60,8 427,5 60,8 -276,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5900090060 200   653,7 412,7 63,1 412,7 63,1 -241,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5900090060 240   653,7 412,7 63,1 412,7 63,1 -241,0 

Муниципальные 
средства 0400 0412 5900090060 240 1 653,7 412,7 63,1 412,7 63,1 -241,0 

Муниципальные 
средства 0400 0412 5900090060 800 1 50,0 14,8 29,6 14,8 29,6 -35,2 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 0400 0412 5900090060 831             

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 0400 0412 5900090060 850   50,0 14,8 29,6 14,8 29,6 -35,2 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500         517,0 383,8 74,2 349,9 67,7 -167,1 

Муниципальные 
средства 0500       1 517,0 383,8 74,2 349,9 67,7 -167,1 

Коммунальное 
хозяйство 0500 0502       237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 5900080720 200   237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 5900080720 240   237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 

Муниципальные средства 0500 0502 5900080720 240 1 237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 

Благоустройство 0500 0503       280,0 146,8 52,4 129,0 46,1 -151,0 
Осуществление 
организации ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения   5900080730   45,0 45,0 100,0 30,0 30,0 -15,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   5900080730 200  45,0 45,0 100,0 30,0 30,0 -15,0 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   5900080730 240  45,0 45,0 100,0 30,0 30,0 -15,0 

Муниципальные средства   5900080730 240 1 45,0 45,0 100,0 30,0 30,0 -15,0 
Осуществление 
деятельности по сбору и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов   5900080740   55,0 55,0 100,0 52,2 52,2 -2,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   5900080740 200  55,0 55,0 100,0 52,2 52,2 -2,8 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   5900080740 240  55,0 55,0 100,0 52,2 52,2 -2,8 

Муниципальные средства   5900080740 240 1 55,0 55,0 100,0 52,2 52,2 -2,8 
Благоустройство 
(содержание 
автомобильных дорог) 0500 0503 5900090070     30,0 8,0 26,7 8,0 30,0 -22,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 5900090070 200   30,0 8,0 26,7 8,0 30,0 -22,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 5900090070 240   30,0 8,0 26,7 8,0 30,0 -22,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900090070 240 1 30,0 8,0 26,7 8,0 30,0 -22,0 
Благоустройство 
(содержание мест 
захоронений) 0500 0503 5900090090     20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 5900090090 200   20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 5900090090 240   20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900090090 240 1 20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Благоустройство 
(прочие мероприятия по 
благоустройству) 0500 0503 5900090100     130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 5900090100 200   130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 5900090100 240   130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 

Муниципальные средства 0500 0503 5900090100 240 1 130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 

Социальные выплаты 1001 1001 5900090111 312  24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам 1001 1001 5900090111 312  24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Муниципальные средства 1001 1001 5900090111 312 1 24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



      Приложение 6 

к решению Вышнее Ольшанского сельского     

Совета народных депутатов     

от  27.10.2021 г_№ 7      

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной 
структуре расходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского 

поселения за 9 месяцев 2021 год 

    

    

тыс.руб.     

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т,

 т
ы
с.

 

р
уб
л
е
й
 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н
и
е
 

ты
с.

 р
уб
л
е
й
 Проце

нт 
финан
сиров
ания 
тыс. 
руб. 

исполне
ние, тыс. 
руб. 

Проце
нт 
испол
нения, 
тыс. 
руб. 

отклоне
ния, 
тыс. 
руб. 

ИТОГО             6 486,8 5 221,0 80,5 5 144,1 79,3 -1 342,7 

Муниципальны
е средства           1 6 360,4 5 126,2 80,6 5 059,1 79,5 -1 301,3 

Целевые 
безвозмездны
е поступления           2 126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Муниципальны
е средства 129         1 6 360,4 5 126,2 80,6 5 059,1 79,5 -1 301,3 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 025         2 126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Общегосударс
твенные 
вопросы 129 0100         4 965,7 4 146,9 83,5 4 113,7 82,8 -852,0 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 129 0100 0102       595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Не программная 
часть районного 
бюджета 129 0100 0102 5900000000    595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Центральный 
аппарат в 
рамках не 
программной 
части районного 
бюджета 129 0100 0102 5900090010     595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 129 0100 0102 5900090010 100   595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х (мун-льных) 
органов  129 0100 0102 5900090010 120   595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 

Муниципальные 
средства 129 0100 0102 5900090010 120 1 595,0 454,9 76,5 454,9 76,5 -140,1 



Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 129 0100 0104       4 346,1 3 672,4 84,5 3 639,2 83,7 -706,9 

Не программная 
часть бюджета 129 0100 0104 5900000000     4 346,1 3 672,4 84,5 3 639,2 83,7 -706,9 

Центральный 
аппарат в 
рамках не 
программной 
части районного 
бюджета 129 0100 0104 5900090020     1 920,0 1 246,3 64,9 1 246,3 64,9 -673,7 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 129 0100 0104 5900090020 100   1 790,0 1 191,7 66,6 1 191,7 66,6 -598,3 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов  129 0100 0104 5900090020 120   1 790,0 1 191,7 66,6 1 191,7 66,6 -598,3 

Муниципальные 
средства 129 0100 0104 5900090020 120 1 1 790,0 1 191,7 66,6 1 191,7 66,6 -598,3 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0100 0104 5900090020 200   130,0 54,6 42,0 54,6 42,0 -75,4 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0100 0104 5900090020 240   130,0 54,6 42,0 54,6 42,0 -75,4 

Муниципальные 
средства 129 0100 0104 5900090020 240 1 130,0 54,6 42,0 54,6 42,0 -75,4 

Ремонт клубов 
и сельских 
домов Культуры 129 0100 0104 5900080770   2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 129 0100 0104 5900080770 200  2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 
Муниципальные 
средства 129 0100 0104 5900080770 240 1 2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 

Не программная 
часть бюджета 129 0100 0104 5900080770 240  2 426,1 2 426,1 100,0 2 392,9 98,6 -33,2 

Проведение 
выборов и 129 0100 0107 5900090020   19,6 19,6 100,0 19,6 100,0 0,0 



референдумов 

Иные бюджетные 
ассигнования 129 0100 0107 5900090020 800  19,6 19,6 100,0 19,6 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 129 0100 0107 5900090020 880 1 19,6 19,6 100,0 19,6 100,0 0,0 

Не программная 
часть бюджета 129 0100 0107 5900090020 880  19,6 19,6 100,0 19,6 100,0 0,0 

Резервные 
фонды 129 0100 0111       5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Не программная 
часть  бюджета 129 0100 0111 5900000000     5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Резервные 
фонды  
местных 
администраций 
в рамках не 
программной 
части бюджета 129 0100 0111 5900090030     5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 129 0100 0111 5900090030 800   5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Резервные 
средства 129 0100 0111 5900090030 870   5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Муниципальные 
средства 129 0100 0111 5900090030 870 1 5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Национальная 
оборона 129 0200         126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 129 0200       2 126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Мобилизационн
ая и войсковая 
по59отовка 129 0200 0203       126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Не программная 
часть бюджета 129 0200 0203 5900000000     126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 129 0200 0203 5900051180     126,4 94,8 75,0 85,0 67,2 -41,4 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 129 0200 0203 5900051180 100   113,3 94,8 83,7 85,0 75,0 -50,3 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов  129 0200 0203 5900051180 120 2  113,3 94,8 83,7 85,0 75,0 -50,3 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 129 0200 0203 5900051180 240  2 13,1 0 0 0 0 -13,1 

Национальная 
экономика 129 0400        853,7 577,5 67,6 577,5 67,6 -276,2 

Муниципальны
е средства 129 0400       1 853,7 577,5 67,6 577,5 67,6 -276,2 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 129 0400 0409      150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Не програмная 
часть бюджета 129 0400 0409 5900000000     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 



Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог" 129 0400 0409 5900080000     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Реализация 
основных 
мероприятий 129 0400 0409 5900080700     150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0400 0409 5900080700 200   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0400 0409 5900080700 240   150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 129 0400 0409 5900080700 240 1 150,0 150,0 100,0 150,0 100,0 0,0 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики 129 0400 0412       703,7 427,5 60,8 427,5 60,8 -276,2 

Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографическ
их и 
землеустроител
ьных работ 129 0400 0412 5900090060     703,7 427,5 60,8 427,5 60,8 -276,2 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0400 0412 5900090060 200   653,7 412,7 63,1 412,7 63,1 -241,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0400 0412 5900090060 240   653,7 412,7 63,1 412,7 63,1 -241,0 

Муниципальные 
средства 129 0400 0412 5900090060 240 1 653,7 412,7 63,1 412,7 63,1 -241,0 

Муниципальны
е средства 129 0400 0412 5900090060 800 1 50,0 14,8 29,6 14,8 29,6 -35,2 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 129 0400 0412 5900090060 831   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 129 0400 0412 5900090060 850   50,0 14,8 29,6 14,8 29,6 -35,2 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 129 0500      517,0 383,8 74,2 349,9 67,7 -167,1 

Муниципальны
е средства 129 0500       1 517,0 383,8 74,2 349,9 67,7 -167,1 

Коммунальное 
хозяйство 129 0500 0502       237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 129 0500 0502 5900080720 200   237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 



(муниципальных
) нужд (на 
осуществление 
организации в 
границах 
поселений 
водоснабжения 
населения) 
Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0500 0502 5900080720 240   237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 

Муниципальные 
средства 129 0500 0502 5900080720 240 1 237,0 237,0 100,0 220,9 93,2 -16,1 

Благоустройс
тво 129 0500 0503       280,0 146,8 52,4 129,0 46,1 -151,0 
Прочие 
мероприятия по 
благ-ву (Ос-ние 
организации 
ритуальных 
услуг и 
содержание 
мест 
захоронения) 129 0500 0503 5900080730   45,0 45,0 100,0 30,0 66,7 -15,0 
Закупка товаров  

работ и услуг 
для обеспечения 
гос-ных (мун-
ных) нужд  129 0500 0503 5900080730 200  45,0 45,0 100,0 30,0 66,7 -15,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0500 0503 5900080730 240  45,0 45,0 100,0 30,0 66,7 -15,0 

Муниципальные 
средства 129 0500 0503 5900080730 240 1 45,0 45,0 100,0 30,0 66,7 -15,0 

Прочие 
мероприятия 
по благ-ву 
(Осуществление 

деятельности 
по сбору и 
транспортиров
анию твердых 
коммунальных 
отходов) 129 0500 0503 5900080740   55,0 55,0 100,0 52,2 94,9 -2,8 
Закупка товаров 
работ и услуг 
для обеспечения 

гос-ных ( мун-
ных) нужд  129 0500 0503 5900080740 200  55,0 55,0 100,0 52,2 94,9 -2,8 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 129 0500 0503 5900080740 240  55,0 55,0 100,0 52,2 94,9 -2,8 

Муниципальные 
средства 129 0500 0503 5900080740 240 1 55,0 55,0 100,0 52,2 94,9 -2,8 

Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройс
тву 
(содержание 
автомобильн
ых дорог) 129 0500 0503 5900090070     30,0 8,0 26,7 8,0 26,7 -22,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 129 0500 0503 5900090070 200   30,0 8,0 26,7 8,0 26,7 -22,0 



нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 129 0500 0503 5900090070 240   30,0 8,0 26,7 8,0 26,7 -22,0 
Муниципальные 
средства 129 0500 0503 5900090070 240 1 30,0 8,0 26,7 8,0 26,7 -22,0 
Прочие 
мероприятия по 
благоустройств
у (содержание 
мест 
захоронения) 129 0500 0503 5900090090     20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 129 0500 0503 5900090090 200   20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 129 0500 0503 5900090090 240   20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Муниципальные 
средства 129 0500 0503 5900090090 240 1 20,0 15,0 75,0 15,0 75,0 -5,0 
Благоустройст
ва (прочие 
мероприятия по 
благоустройств
у) 129 0500 0503 5900090100     130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 129 0500 0503 5900090100 200   130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 129 0500 0503 5900090100 240   130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 
Муниципальные 
средства 129 0500 0503 5900090100 240 1 130,0 23,8 18,3 23,8 18,3 -106,2 

Социальные 
выплаты 129 1001 1001 5900090111 312  24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 

Пенсии, 
пособия, 
выплачиваемые 
работодателям
и, 
нанимателями 
бывшим 
работникам 129 1001 1001 5900090111 312  24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 
Муниципальные 
средства 129 1001 1001 5900090111 312 1 24,0 18,0 75,0 18,0 75,0 -6,0 



 Приложение 7 

 к решению Вышнее Ольшанского сельского  

 Совета народных депутатов 

 от 27.10.2021 г № 7   

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Вышнее 
Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев  2021 год 

 

              

Наименовани
е 

ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей 
Финансирование, тыс. 

рублей 
Процент 
финансирования Исполнение, тыс. руб. 

Процент 
исполнения,тыс. 
руб. Отклонение, тыс. руб. 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

ИТОГО       6486,8 3447,3 3039,5 5221,0 2213,1 3007,9 80,5 64,2 99,0 5144,1 2213,1 2931,0 79,3 64,2 96,4 -1342,7 -1234,2 -108,5 
Не 
программная 
часть 

бюджета 5900000000     6486,8 3447,3 3039,5 5221,0 2213,1 3007,9 80,5 64,2 99,0 5144,1 2213,1 2931,0 79,3 64,2 96,4 -1342,7 -1234,2 -108,5 
Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 5900090010   0102 595,0 595,0 0,0 454,9 454,9 0,0 76,5 76,5 0,0 454,9 454,9 0,0 76,5 76,5 0,0 -140,1 -140,1 0,0 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 5900090010 100 0102 595,0 595,0 0,0 454,9 454,9 0,0 76,5 76,5 0,0 454,9 454,9 0,0 76,5 76,5 0,0 -140,1 -140,1 0,0 



Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
органов 
исполнительно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 5900090020   0104 1920,0 1920,0 0,0 1246,3 1246,3 0,0 64,9 64,9 0,0 1246,3 1246,3 0,0 64,9 64,9 0,0 -673,7 -673,7 0,0 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 5900090020 100 0104 1790,0 1790,0 0,0 1191,7 1191,7 0,0 66,6 66,6 0,0 1191,7 1191,7 0,0 66,6 66,6 0,0 -598,3 -598,3 0,0 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900090020 200 0104 130,0 130,0 0,0 54,6 54,6 0,0 42,0 42,0 0,0 54,6 54,6 0,0 42,0 42,0 0,0 -75,4 -75,4 0,0 

Проведение 
выборов и 
референдумов 5900090020  0107 19,6 19,6 0,0 19,6 19,6 0,0 100,0 100, 0,0 19,6 19,6 0,0 100, 100, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 5900090020 800 0107 19,6 19,6 0,0 19,6 19,6 0,0 100,0 100, 0,0 19,6 19,6 0,0 100, 100, 0,0 0,0 0,0 0,0 
Резервные 
фонды 5900090030   0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 
Иные 
бюджетные 
ассигнования 5900090030 800 0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 
Ремонт клубов 
и сельских 
домов 
Культуры 5900080770  0104 2426,1 0,0 2426,1 2426,1 0,0 2426,1 100,0 0,0 100,0 2392,9 0,0 2392,9 98,6 0,0 98,6 -33,2 0,0 -33,2 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн 5900080770 240 0104 2426,1 0,0 2426,1 2426,1 0,0 2426,1 100,0 0,0 0,0 2392,9 0,0 2392,9 98,6 0,0 0,0 -33,2 0,0 -33,2 



ых 
(муниципальны
х) нужд 

Национальная 
оборона 5900051180   0200  126,4 0,0 126,4 94,8 0,0 94,8 75,0 0,0 75,0 85,0 0,0 85,0 67,2 0,0 67,2 -41,4 0,0 -41,4 
Осуществление 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты, 
в рамках не 
программной 
части  бюджета 5900051180   0203  126,4 0,0 126,4 94,8 0,0 94,8 75,0 0,0 75,0 85,0 0,0 85,0 67,2 0,0 67,2 -41,4 0,0 -41,4 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 5900051180 100 0203 126,4 0,0 126,4 94,8 0,0 94,8 75,0 0,0 75,0 85,0 0,0 85,0 67,2 0,0 67,2 -41,4 0,0 -41,4 
Национальная 
экономика 5900000000   0400 853,7 703,7 150,0 577,5 427,5 150,0 67,6 0,0 100,0 577,5 427,5 150,0 67,6 0,0 100, -276,2 -276,2 0,0 
Дорожные 

фонды 5900000000  0409 150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 100,0 0,0 100,0 150,0 0,0 150,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 
Улучшение 
технического 
состояния 
дорог в рамках 
не 
программной 
части  5900080700   0409 150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 100,0 0,0 100,0 150,0 0,0 150,0 100, 0,0 100, 0,0 0,0 0,0 
Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографическ
их и 
землеустроите
льных работ 5900090060   0412 703,7 703,7 0,0 427,5 427,5 0,0 60,8 60,8 0,0 427,5 427,5 0,0 60,8 60,8 0,0 -276,2 -276,2 0,0 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900090060 200 0412 653,7 653,7 0,0 412,7 412,7 0,0 63,1 63,1 0,0 412,7 412,7 0,0 63,1 63,1 0,0 -241,0 -241,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 5900090060 800 0412 50,0 50,0 0,0 14,8 14,8 0,0 29,6 29,6 0,0 14,8 14,8 0,0 29,6 29,6 0,0 -35,2 -35,2 0,0 



Жилищно-
коммунальное 
хозяйство     0500 517,0 180,0 337,0 383,8 46,8 337,0 74,2 0,0 100,0 349,9 46,8 303,1 67,7 0,0 89,9 -167,1 -133,2 -33,9 

Коммунальное 
хозяйство 5900080720   0502 237,0 0,0 237,0 237,0 0,0 237,0 100,0 0,0 100,0 220,9 0,0 220,9 93,2 0,0 93,2 -16,1 0,0 -16,1 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900080720 200 0502 237,0 0,0 237,0 237,0 0,0 237,0 100,0 0,0 100,0 220,9 0,0 220,9 93,2 0,0 93,2 -16,1 0,0 -16,1 

Благоустройс
тво     0503 280,0 180,0 100,0 146,8 46,8 100,0 52,4 26,0 100,0 129,0 46,8 82,2 46,1 26,0 82,2 -151,0 -133,2 -17,8 
Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 5900080730   0503 45,0 0,0 45,0 45,0 0,0 45,0 100,0 0,0 100,0 30,0 0,0 30,0 66,7 0,0 66,7 -15,0 0,0 -15,0 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900080730 200 0503 45,0 0,0 45,0 45,0 0,0 45,0 100,0 0,0 100,0 30,0 0,0 30,0 66,7 0,0 66,7 -15,0 0,0 -15,0 

Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 5900080740   0503 55,0 0,0 55,0 55,0 0,0 55,0 100,0 0,0 100,0 52,2 0,0 52,2 94,9 0,0 94,9 -2,8 0,0 -2,8 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900080740 200 0503 55,0 0,0 55,0 55,0 0,0 55,0 100,0 0,0 100,0 52,2 0,0 52,2 94,9 0,0 94,9 -2,8 0,0 -2,8 
Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 5900090070   0503 30,0 30,0 0,0 8,0 8,0 0,0 26,7 0,0 0,0 8,0 8,0 0,0 26,7 0,0 0,0 -22,0 -22,0 0,0 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900090070 200 0503 30,0 30,0 0,0 8,0 8,0 0,0 26,7 0,0 0,0 8,0 8,0 0,0 26,7 0,0 0,0 -22,0 -22,0 0,0 
Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 5900090090   0503 20,0 20,0 0,0 15,0 15,0 0,0 75,0 75,0 0,0 15,0 15,0 0,0 75,0 75,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых (муници-
ных) нужд 5900090090 200 0503 20,0 20,0 0,0 15,0 15,0 0,0 75,0 75,0 0,0 15,0 15,0 0,0 75,0 75,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 



Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 5900090100   0503 130,0 130,0 0,0 23,8 23,8 0,0 18,3 18,3 0,0 23,8 23,8 0,0 18,3 18,3 0,0 -106,2 -106,2 0,0 
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 5900090100 200 0503 130,0 130,0 0,0 23,8 23,8 0,0 18,3 18,3 0,0 23,8 23,8 0,0 18,3 18,3 0,0 -106,2 -106,2 0,0 

Социальные 
выплаты 5900090111 312 1001 24,0 24,0 0,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0 0,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -6,0 -6,0 0,0 

 


